常德同心220kV 输变电工程竣工环境保护验收意见

根据环境保护部《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂

行办法>的公告》（国环规环评﹝2017﹞4 号），2018 年 5 月 17 日

国网湖南省电力有限公司在长沙主持召开常德同心 220kV 输变

电工程（以下简称“本工程”）竣工环境保护验收会，参加会议的

有国网湖南省电力有限公司、国网湖南省电力有限公司建设分公

司（建管单位）、湖南省湘电试验研究院有限公司（环评单位）、

中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司（验收调查单

位）及 4 名特邀专家，会议成立了验收组（名单附后）。

会前验收组对部分项目进行了现场检查，会议听取了建设单

位关于工程环境保护实施情况的汇报、验收调查单位对该项目竣

工环境保护验收调查情况的介绍，并审阅了有关材料。经认真讨

论、审议，形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况

表 1    工程建设基本情况

建设地点 工程名称 建设内容

常德市

常德同心

220kV 输变

电工程

（1）新建同心 220kV 变电站工程：本期新建 1×

180MVA 主变压器 1 台，220kV 出线 2 回， 110kV

出线 4 回。（2）浮桥 220kV 变电站、太子庙 220kV

变电站均扩建 220kV 出线间隔 1 个。（3）同心~浮

桥 220kV 线路工程、同心~太子庙 220kV 线路工程：

路径总长度为 64.923km，全线铁塔共 197 基。工程

于 2016 年 2 月取得湖南省环境保护厅环评批复（湘

环评辐表[2016]7 号），2016 年 8 月开工，2017 年 9

月投运。

二、工程变动情况

本工程没有发生重大变动。

三、环境保护设施落实情况